
В соответствии с пунктом 1.3 Порядка формирования тарифов  

на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Пермского края, 

обслуживаемых по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением 

Правительства Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п, письмом 

администрации города Березники от 19 марта 2024 г. № 242-01-28-139, 

письмом ГКУ «Организатор пассажирских перевозок Пермского края»  

от 01 апреля 2024 года № 44-Вн-01-04-24  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу Министерства транспорта Пермского края  

от 30 ноября 2021 г. № 44-01-02-461 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 440 «п. Яйва –  

г. Березники» (в редакции приказа Министерства транспорта Пермского края  

от 28 марта 2024 г. № 44-01-02-281) изложить в редакции согласно приложению 

1 к настоящему приказу. 

2. Приложение к приказу Министерства транспорта Пермского края  

от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-149 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости проезда  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 806 «г. Березники – 

г. Пермь» (в редакции приказа Министерства транспорта Пермского края  

от 28 марта 2024 г. № 44-01-02-285) изложить в редакции согласно приложению 

2 к настоящему приказу. 

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня  

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 15 апреля 2024 года. 

И.о. министра                                 Н.А. Чазова  

  

О внесении изменений в отдельные 
приказы Министерства транспорта 
Пермского края в сфере организации 
регулярных перевозок  
по межмуниципальным маршрутам 
Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-325 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.04.2024 15:11



Приложение 1 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                        №    
 
 
«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 30.11.2021  № 44-01-02-461 

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 440 «п. Яйва – г. Березники» 

 
В прямом и обратном направлении: 

Поликлиника (п.Яйва) 

 

 

  
   

 
 

 

   

 

30,0  Школа №3 

 
 

 
     

 
 

 
  

 

 

30,0 30,0  Школа №33 
 

 
     

 
 

 
  

 

 

30,0 30,0 30,0 ДК «Энергетик» 
    

 
 

 
  

 

 

30,0 30,0 30,0 30,0 Железнодорожный вокзал 
   

 
 

 
  

 

 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Санаторий (по требованию)          

44,0 42,0 41,0 40,0 38,0 30,0  п. Комиссары (по требованию) 
 

 
 

 
  

 

 

65,0 63,0 62,0 61,0 60,0 51,0 30,0 п. Троицк 
  

 
 

 
  

 

 

87,0 85,0 84,0 82,0 81,0 72,0 43,0 30,0  п. Кокшарово (по требованию)  
  

 

 

100,0 98,0 97,0 95,0 94,0 85,0 56,0 34,0 30,0 Н. Посад  
 

 
  

 

 

116,0 114,0 112,0 111,0 110,0 101,0 72,0 50,0 30,0 30,0 пл. Юбилейная   
  

 

 

121,0 119,0 118,0 117,0 116,0 106,0 78,0 56,0 35,0 30,0 30,0 Уралкалий (по требованию)  

127,0 125,0 124,0 123,0 122,0 112,0 84,0 62,0 41,0 30,0 30,0 30,0 
ЦУМ в прямом направлении/ 

Площадь Советская в обратном 

 

131,0 130,0 128,0 127,0 126,0 117,0 88,0 66,0 45,0 32,0 30,0 30,0 30,0 Городская больница №1  

137,0 135,0 134,0 133,0 131,0 122,0 93,0 71,0 50,0 37,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Автостанция г. Березники 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-325 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.04.2024 15:11



Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира (с округлением  

до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет с предоставлением  

им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена перевозка детей  

без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                                                                           ». 
 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-325 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.04.2024 15:11



 
Приложение 2 
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от                        №    
 
«Приложение  
к приказу Министерства транспорта 
Пермского края 
от 25.02.2022  № 44-01-02-149  

 
 

Стоимость проезда на межмуниципальном маршруте  
№ 806 «г. Березники - г. Пермь»   

 
В прямом и обратном направлении: 
 
Автовокзал г. Березники 

        
            

30,0 Площадь Советская в прямом направлении/ЦУМ в обратном       
           

30,0 30,0 ул. Мира 
 

           
           

30,0 30,0 30,0 пл. Юбилейная  
       

           
43,0 37,0 32,0 30,0 

Сады (по требованию) 

только в обратном направлении 
       

           

89,0 83,0 78,0 75,0 46,0 Романово (по требованию)        
           

95,0 89,0 84,0 81,0 52,0 30,0 Вогулка (по требованию) 
     

           
100,0 94,0 90,0 87,0 57,0 30,0 30,0 Вогулка (по требованию) 

                
112,0 106,0 102,0 99,0 69,0 30,0 30,0 30,0 Дзержинец (по требованию) 

              
116,0 110,0 106,0 103,0 73,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Солнечный (по требованию) 

   
         

156,0 150,0 146,0 143,0 113,0 67,0 61,0 56,0 44,0 40,0 Челва (санитарная остановка) 
  

         
177,0 171,0 167,0 164,0 134,0 89,0 83,0 77,0 65,0 61,0 30,0 Никулино (по требованию)    

         
206,0 200,0 195,0 192,0 163,0 117,0 111,0 105,0 93,0 90,0 50,0 30,0 Мозярово (по требованию) 

  
         

219,0 213,0 209,0 206,0 177,0 131,0 124,0 119,0 107,0 103,0 63,0 42,0 30,0 Кунья (по требованию) 

         
263,0 257,0 252,0 249,0 220,0 174,0 168,0 162,0 150,0 147,0 107,0 85,0 57,0 44,0 Фоминка (по требованию) 

         
291,0 285,0 280,0 277,0 248,0 202,0 196,0 190,0 178,0 174,0 135,0 113,0 85,0 72,0 30,0 Ярино (по требованию) 

       

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-325 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.04.2024 15:11



299,0 293,0 288,0 285,0 255,0 210,0 204,0 198,0 186,0 183,0 143,0 121,0 93,0 80,0 36,0 30,0 Добрянка 

         
357,0 351,0 347,0 344,0 - 269,0 262,0 257,0 245,0 241,0 201,0 180,0 151,0 138,0 94,0 66,0 58,0 Ивановка, только в прямом 

     
382,0 376,0 371,0 368,0 - 293,0 287,0 281,0 269,0 265,0 226,0 204,0 176,0 162,0 119,0 91,0 83,0 30,0 

Пальники (по требованию),  

только в прямом 

 
390,0 384,0 380,0 377,0 348,0 302,0 296,0 290,0 278,0 274,0 234,0 213,0 185,0 171,0 128,0 100,0 92,0 37,0 37,0 Голованово (по требованию) 

405,0 399,0 394,0 391,0 - 316,0 310,0 304,0 292,0 288,0 249,0 227,0 199,0 186,0 142,0 114,0 106,0 48,0 37,0 37 Лодочная станция, только в прямом 

426,0 420,0 416,0 413,0 - 338,0 332,0 326,0 314,0 310,0 270,0 249,0 221,0 207,0 164,0 136,0 128,0 69,0 45,0 37 37,0 
пл. Восстания, только  

в прямом 

435,0 429,0 424,0 421,0 - 346,0 340,0 334,0 322,0 318,0 279,0 257,0 229,0 216,0 172,0 144,0 136,0 78,0 53,0 44,0 37 37 
Цирк, только  

 в прямом 

 
440,0 434,0 429,0 426,0 - 351,0 345,0 339,0 327,0 324,0 284,0 262,0 234,0 221,0 177,0 149,0 141,0 83,0 58,0 49,0 37 37 37 

ТЮЗ (по треб-ю), 

только в прямом 

444,0 438,0 434,0 431,0 - 356,0 350,0 344,0 332,0 328,0 288,0 267,0 239,0 225,0 182,0 154,0 146,0 87,0 63,0 54,0 40,0 37 37 37 

Трансагентство  

(по треб-ю),  

в прямом 

450,0 443,0 438,0 435,0 - 360,0 354,0 348,0 336,0 333,0 293,0 271,0 243,0 230,0 186,0 158,0 150,0 92,0 67,0 58,0 44,0 37 37 37 37 ст.Пермь2, 

в прямом 

460,0 455,0 451,0 448,0 417,0 372,0 366,0 361,0 349,0 345,0 305,0 284,0 255,0 242,0 198,0 170,0 162,0 104,0 79,0 71,0 56,0 37 37 37 37 37 

 Автовокзал  

г. Пермь 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке запрещена 

перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                                                                      » 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-325 от 11.04.2024. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 10.04.2024 15:11


	1
	2
	3
	4
	5

